关于组织开展2022年度浙江省社会科学界联合会
社科普及课题申报工作的通知
各部门、系（部）：
2022年度浙江省社会科学界联合会社科普及课题申报已经开始，现将有关事项通知如下：
一、申报形式和成果范围
2022年度社科普及课题一律以完成成果来申报。重点支持党的创新理论“走心工程”“四史”教育、数字化改革、高质量发展建设共同富裕示范区、浙江诗路文化带建设、地方历史文化等方面的内容。
二、申报类别及经费资助
本次课题申报类别为科普读物和网络作品两类：
1.科普读物
已编写完成且未公开出版发行的社科普及类读物，字数在10万字以上。
科普读物类课题等级分为重点课题和一般课题，其中重点课题列为省社科规划课题，由省社科联统一版式、标识等资助出版；一般课题给予部分经费支持。
2.网络作品
社科网络作品包括原创文章、短视频、影音和动漫等。每个申报成果要求作者围绕主题，提供不少于5个作品。文字作品每个字数3000字左右，图文并茂；影音、动漫作品应不少于150秒，并配字幕。系列影音、动漫作品可只提供一个样本，但要有总体设计说明和分集脚本。
网络作品课题等级分为一般课题和立项不资助课题两类。
三、申报要求
1.课题负责人只能申报一个课题。已承担浙江省社科联系统其他项目（国家社科基金项目、省社科规划课题、省社科联研究课题、科普课题）且未完成者，以及其他按有关规定不能申报者，不得申报2022年度社科普及课题。
2.课题著作权属多人时，由主要撰写人或主编提出申请，并须有全体参与编写人员的签名，没有知识产权争议。
3.申报者要如实填写申报材料。凡弄虚作假者，一经发现并查实后，对其获批的项目予以撤项处理，取消其个人3年申报资格，并责令相关部门予以批评。
4.科普读物课题完成周期不超过一年半（含出版时间），结题成果要求公开出版发行；网络作品周期不超过一年（含网上推广时间），结题成果要达到规定的阅读量、转发量、有效评论量。课题周期为从立项批准之日起到社科联科普处收到结题材料日为止。
四、申报方式
课题申报采用网上申报的方式。申报者请登录“浙江社科网”（www.zjskw.gov.cn）右侧“功能区”栏目下的“科普课题申报管理系统”，点击进入“浙江省社科科研项目管理平台”，登录账号和密码，点击“项目申报”，填写课题申报表。具体操作请参照“浙江省社科联科普课题网络申报操作手册”（见附件）。
申报者务必注意：1.上传附件中不得出现任何单位及个人信息，否则取消评审资格。2.书稿等文字申报材料以PDF文件格式上传；影音、视频、动漫等申报材料应附有单独的选题依据及内容介绍，并逐个上传文档，不要以文件压缩包形式上传。
五、材料要求
完成成果纸质稿1份交至2-6205陈少金老师处，联系电话：0571-87171809。
六、申报截止时间
[bookmark: _GoBack]课题申报时间截止2021年6月10日。

 附件：浙江省社科联科普课题网络申报操作手册

科 研 处
2021年5月20日